

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Принимается  
К Договору № Ю/Б/Ч  
от 22.05.24

№ \_\_\_\_\_  
" \_\_\_\_\_"  
2024 года



(наименование стройки)

# ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

устройство площадки под теннисный стол пр. Ленинградский, 59

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость 156,611.23 руб.  
строительных работ 156,611.23 руб.  
Средства на оплату труда 25,593.43 руб.  
Сметная трудоемкость 70.48 чел. час  
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на

| № п/п                         | Обоснование       | Наименование работ и затрат   | Единица измерения | Количество              |       | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |        | В том числе |        |         |      | Т/з осн. раб. Всего | Т/з мех. Всего |
|-------------------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------------|-------|--|--------|-------------|--------|---------|------|---------------------|----------------|
|                               |                   |   |                   | на ед.                  | всего | на ед.   | Всего  | Осн./л      | Эк.Маш | З/п/Мех | Мат. |                     |                |
| 1                             | 2                 | 3   | 4                 | 5                       | 6     | 7  | 8      | 9           | 10     | 11      | 12   | 13                  | 14             |
| <b>Раздел 1. Новый раздел</b> |                   |   |                   |                         |       |  |        |             |        |         |      |                     |                |
| 1                             | ГЭСНр68-02-012-01 | Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отвозкой и укладкой в штабель | 100 м2            |                         | 0.1   | 5,965.27   | 596.53 | 596.53      |        |         |      | 1.87                | 0              |
|                               |                   |   |                   | ВСЕГО на физлицам (0 1) |       | 596 53   |        | 596 53      |        |         |      |                     |                |

Ленинградский 59 площадка под тенесный стол - Ресурсная смета (полная форма) 1.xlsx

|   |                      |  |        |       |            |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|---|----------------------|--|--------|-------|------------|----------|----------|----------|--------------------------|----------|-------|------|---------------|--|--|--|
|   |                      | Накладные расходы 102% ФОТ (от 596,53)   |        |       | 608,46     |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Сметная прибыль 54% ФОТ (от 596,53)  |        |       | 322,13     |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Итого с накладными и см. прибылью  |        |       | 1,527,12   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
| 2 | ГЭСНр68-02-004-04    | Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных                      | 100 м3 | 0,035 | 71,298,12  | 3,053,12 | 1,890,50 | 604,93   | 557,69                   | 5,43     | 1,37  |      |               |  |  |  |
|   |                      | ВСЕГО на физобъем (0,035)  |        |       | 3,053,12   |          |          |          | 1,890,50                 |          |       |      | 604,93 557,69 |  |  |  |
|   |                      | Накладные расходы 102% ФОТ (от 2 448,19)   |        |       | 2,497,15   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Сметная прибыль 54% ФОТ (от 2 448,19)  |        |       | 1,322,02   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Итого с накладными и см. прибылью  |        |       | 6,872,29   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
| 3 | ГЭСН01-02-057-02     | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 2 | 100 м3 | 0,07  | 50,427,30  | 3,882,90 | 3,882,90 |          |                          | 11,86    | 0     |      |               |  |  |  |
|   |                      | Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции  |        |       | 50,427,30  |          |          |          | 50,427,30                |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | ВСЕГО на физобъем (0,07)   |        |       | 3,882,90   |          |          |          | 3,882,90                 |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Накладные расходы 89% ФОТ (от 3 882,90)  |        |       | 3,455,78   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Сметная прибыль 40% ФОТ (от 3 882,90)  |        |       | 1,553,16   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Итого с накладными и см. прибылью  |        |       | 8,891,84   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
| 4 | ГЭСН27-04-001-02     | Устройство подстилающих слоев из ППС   | 100 м3 | 0,07  | 41,346,25  | 3,759,36 | 373,07   | 2,796,74 | 576,95                   | 12,60    | 1,11  | 1,14 |               |  |  |  |
|   |                      | Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции  |        |       | 41,346,25  |          |          |          | 4,845,02 36,321,26       |          |       |      | 179,97        |  |  |  |
|   |                      | ВСЕГО на физобъем (0,07)   |        |       | 3,759,36   |          |          |          | 373,07 2,796,74 576,95   |          |       |      | 12,60         |  |  |  |
|   |                      | Накладные расходы 147% ФОТ (от 950,02)   |        |       | 1,396,53   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Сметная прибыль 134% ФОТ (от 950,02)   |        |       | 1,273,03   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
|   |                      | Итого с накладными и см. прибылью  |        |       | 6,428,92   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |
| 5 | ФСБЦ-02.2.04.03-0015 | Смесь песчано-гравийная обогащенная с содержанием гравия 65-75 %                                 | м3     | 7     | 1,423,72   | 9,966,04 |          |          |                          | 9,966,04 | 0     | 0    |               |  |  |  |
| 6 | ГЭСН06-02-001-04     | Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3                         | 100 м3 | 0,035 | 216,245,34 | 8,779,80 | 5,527,23 | 2,078,44 | 519,79                   | 654,34   | 15,59 | 0,98 |               |  |  |  |
|   |                      | Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции  |        |       | 216,245,34 |          |          |          | 143,564,40 53,985,42     |          |       |      | 18,695,52     |  |  |  |
|   |                      | ВСЕГО на физобъем (0,035)  |        |       | 8,779,80   |          |          |          | 5,527,23 2,078,44 519,79 |          |       |      | 654,34        |  |  |  |
|   |                      | Накладные расходы 102% ФОТ (от 6 047 92)   |        |       | 6 167 96   |          |          |          |                          |          |       |      |               |  |  |  |

|    |  |   |        |   |            |           |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|----|--|---|--------|---|------------|-----------|-----------|-----------|------|-----------|-------|------|--|--|--|--|--|--|---|
|    |  | Сметная прибыль 58% ФОТ (от 6 047,02)   |        | 3.507,27  |            |           |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  | Итого с накладными и см. прибылью   |        | 18,455,03   |            |           |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
| 7  | ФСБЦ-08.4.03.03-0030   | Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 8 мм  | т      | 0,1695  | 72,180,15  | 12,234,54 |           |           |      | 12,234,54 | 0     |      |  |  |  |  |  |  | 0 |
| 8  | ФСБЦ-04.1.02.05-0008   | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300)  | м3     | 3,5525  | 6,052,52   | 21,501,58 |           |           |      | 21,501,58 | 0     |      |  |  |  |  |  |  | 0 |
| 9  | ГСН06-03-004-11  | Установка закладных деталей весом: до 4 кг  | т      | 0,002   | 75,593,25  | 166,64    | 165,54    | 0,76      | 0,34 |           | 0,44  |      |  |  |  |  |  |  | 0 |
|    |  |   |        | Коэффициенты к позиции:                           |            | 1,1       |           | 1,1       |      | 1,1       |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  |   |        | Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции |            | 75,593,25 |           | 75,243,96 |      | 349,29    |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  |   |        | ВСЕГО на физобъем (0,002)                         |            | 166,64    |           | 165,54    |      | 0,76      |       | 0,34 |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  |   |        | Накладные расходы 102% ФОТ (от 165,88)            |            | 169,20    |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  |   |        | Сметная прибыль 58% ФОТ (от 165,88)               |            | 96,21     |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  |   |        | Итого с накладными и см. прибылью                 |            | 432,05    |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
| 10 | ФСБЦ-08.4.01.02-0011   | Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно   | т      | 0,002   | 131,208,36 | 262,42    |           |           |      | 262,42    | 0     |      |  |  |  |  |  |  | 0 |
| 11 | ГСНр68-02-013-01   | Размостка плитных тротуаров и дорожек с разборкой   | 100 м2 | 0,28  | 44,925,13  | 12,579,03 | 11,502,89 |           |      | 1,076,14  | 34,19 |      |  |  |  |  |  |  | 0 |
|    |  |   |        | ВСЕГО на физобъем (0,28)                          |            | 12,579,03 |           | 11,502,89 |      | 1,076,14  |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  |   |        | Накладные расходы 102% ФОТ (от 11 502,89)         |            | 11,732,95 |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  |   |        | Сметная прибыль 54% ФОТ (от 11 502,89)            |            | 6,211,56  |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
|    |  |   |        | Итого с накладными и см. прибылью                 |            | 30,523,54 |           |           |      |           |       |      |  |  |  |  |  |  |   |
| 12 | 47-1   | Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную  | т      | 19,25   | 955,79     | 18,398,96 |           |           |      | 18,398,96 | 0     |      |  |  |  |  |  |  | 0 |
| 13 | 02-15-1-01-0065  | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 65 км | т      | 19,25   | 458,80     | 8,831,90  |           |           |      | 8,831,90  | 0     |      |  |  |  |  |  |  | 0 |
| 14 | Приказа министерства тарифной политики Красноярского края 01.01.2023 | Утилизация строительного мусора   | м3     | 10,5  | 1,170,00   | 12,285,00 |           |           |      | 12,285,00 | 0     |      |  |  |  |  |  |  | 0 |

Итого по смете:

|                                     |                   |  |  |  |  |  |  |                |                 |
|-------------------------------------|-------------------|--|--|--|--|--|--|----------------|-----------------|
| Итого прямые затраты (справочно)    | 116,297.82        |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| в том числе:                        |                   |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Оплата труда рабочих                | 23,938.66         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Эксплуатация машин                  | 5,480.87          |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Оплата труда машинистов (Отм)       | 1,654.77          |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Материалы                           | 57,992.66         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Перевозка                           | 27,230.86         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Строительные работы                 | 156,611.23        |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Строительные работы                 | 129,380.37        |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| в том числе:                        |                   |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| оплата труда                        | 23,938.66         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| эксплуатация машин и механизмов     | 5,480.87          |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| оплата труда машинистов (Отм)       | 1,654.77          |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| материалы                           | 57,992.66         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| накладные расходы                   | 26,028.03         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| сметная прибыль                     | 14,285.38         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Перевозка                           | 27,230.86         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Итого ФОТ (справочно)               | 25,593.43         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Итого накладные расходы (справочно) | 26,028.03         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| Итого сметная прибыль (справочно)   | 14,285.38         |  |  |  |  |  |  |                |                 |
| <b>ВСЕГО по смете</b>               | <b>156,611.23</b> |  |  |  |  |  |  | <b>70,4759</b> | <b>3,485361</b> |

Директор ООО, Центрков Ю.А.  
Афанитов Е.А.

Согласовано! оплата 50% за счёт средств текущего ремонта  
пр. Ленинградский, 59



Т.С. МЫЛНИКОВА  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ВОДА